


I.

Úvodní ustanovení
Obě výše uvedené Smluvní Strany Se dohodly na uzavření této kupní Smlouvy S cílem vymezit
podmínky Smluvního vztahu Založeného touto Smlouvou, včetně vymezení Základních práv a
povinností Z tohoto Závazkového vztahu vyplývajících.

II.
Předmět a účel smlouvy

Prodávající prohlašuje, že je Výlučným vlastníkem níže Specifíkovaného Zboží a že na tomto Zboží
neváznou žádná práva ani neexistujíjiné Skutečnosti, které by jej omezovaly v Odevzdání Zboží a
převodu vlastnického práva ke Zboží na kupujícího.
Prodávající Se Zavazuje na Základě této Smlouvy Odevzdat kupujícímu Zboží dále ve Smlouvě

Specifikované a převést na něho v Souladu s touto Smlouvou vlastnické právo ke Zboží a kupující
se Zavazuje Zboží dodané od prodávajícího převzít a Zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.

Zbožím dodávaným na Základě této Smlouvy je nekompletní nepojízdná tramvaj RT6N1.
Technická Specifikace a ceník:

ev. číslo Cena v Kč bez DPH

1803 100 000,- Kč

Kupující prohlašuje, že je mu znám technický Stav předmětu plnění. Tento Stav Odpovídá i datu
výroby a počtu ujetých kilometrů.
Prodávající Se Zavazuje na Základě této smlouvy dodat kupujícímu předmět plnění a kupující Se

Zavazuje předmět plnění převzít a Zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Ill.
Kupní cena

Prodávají a kupující Se dohodli, že celková cena Za předmět plnění dle čI. Il. bodu 3 této Smlouvy
je Stanovena ve výši 100 000,- Kč bez DPH (Slovy: Stotisíckorunčeských).

Kupní cena nemůže být měněna, a to ani na Základě neočekávatelné Změny cen vstupních
materiálů a Služeb či jiných Skutečností, které mohou mít vliv na výši kupní ceny.
Cena je Stanovena dohodou smluvních Stran jako cena bez DPH. Ktéto ceně bude připočítána
DPH vSOuIadu Se Zákonem Č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty vSaZbě platné ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

IV.

Způsob, doba a místo plnění
Prodávajícíje povinen umožnit kupujícímu převzít předmět plnění.
Prodávající je povinen spolu Se Zbožím odevzdat doklady uvedené v Předávacím protokolu, a to
nejpozději do doby Odevzdání zboží.
Kupující je povinen odvést předmět plnění na Své náklady nejpozději v termínu do 90 dnů od

uzavření Smlouvy.

Smlouva Č. 18/096/2130 2/6



Zboží bude Odevzdáno převzetím kupujícím v areálu DPMB, a.s., - vozovna Medlánky v pracovní
dny v době od 7:00 do 14:00. Převzetím Zboží se rozumí Odevzdání Zboží prodávajícím v místě a
době dle tohoto článku. Kupujicí je povinen Oznámit prodávajícímu termin odvozu vozidla
minimálně 5 pracovních dnů předem. U převzetí Zboží musí být vždy přítomna osoba Oprávněná
jednat Za kupujícího v těchto věcech, která provede kontrolu Zboží. O převzetí zboží a provedené
kontrole bude Sepsán Předávací protokol potvrzený odpovědnými osobami obou smluvních
Stran.
Předmět plnění bude řádně připraven pro účely přepravy podle Obvyklých Zvyklostí.
Harmonogram OdZu tramvaje bude odsouhlasen p. Tomášem Kadlecem (tel: 543172511),
včetně dohodnutí Oboustranné součinnosti, která povede k odvozu vozidla.
Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího v době, kdy jej převezme Od
prodávajícího, přímo On nebojím pověřený Zástupce, tj. v okamžiku předání v ujednaném místě.
Kupující nabude vlastnické právo ke zboží v okamžiku, kdy Zaplatí kupní cenu Za dodaný předmět
plnění.

V.

Platební podmínky
Úhrada bude provedena na Základě faktury vystavené prodávajícím do 7 dnů po OdvoZu
tramvaje. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího řádného doručení. Povinnost kupujícího
uhradit prodávajícímu fakturu se považuje Za Splněnou dnem připsání platby na účet
prodávajícího.
K datu přijetí platby (pokud k platbě nedojde v měsíci předání a převzetí), vystaví prodávající
daňový doklad kplatbě. Kdatu předání a převzetí předmětu plnění, tzn. kdatu uskutečnění
Zdanitelného plnění, vystaví prodávající běžný daňový doklad.
Daňový doklad musi splňovat veškeré náležitosti dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané
hodnoty a jeho součástí bude protokol O předání a převzetí, podepsaný pověřeným pracovníkem
prodávajícího a kupujícího.
Pokud faktura nebude Obsahovat některou Z požadovaných náležitosti a/nebo bude Obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být kupujícím vrácena prodávajícímu do data splatností. V
takovém případě nová lhůta splatnosti Začne běžet doručením opravené faktury Zpět
kupujícímu.
Prodávající Se Zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně skutečnosti uvedené v § 109 Zákona č.
235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty oznámí neprodleně tuto skutečnost kupujícímu. Kupující
je Oprávněn v návaznosti na toto Oznámení postupovat v souladu S § 109a), a jako ručitel Za
nezaplacenou daň uhradit DPH Z poskytnutých Zdanitelných plnění správci daně prodávajícího, a
to na Osobní depositní účet prodávajícího vedený u jeho finančního úřadu. Takto je oprávněn
postupovat i v případech, že tyto skutečnosti Zjistí i jiným Způsobem než na základě Oznámení
prodávajícího. Postup dle Š 109a) následně oznámí kupující prodávajícímu. Takto uhrazenou
daní dochází ke snížení pohledávky prodávajícího Za kupujícím O příslušnou částku daně a
prodávající tak není oprávněn po kupujícím požadovat uhrazení této Částky.
Prodávající prohlašuje, že Číslo jím uvedeného bankovního Spojení, na které Se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu s § 96 Zákona Č. 235/2004 Sb.,
o dani Z přidané hodnoty v registru plátců.

SmlouvaČ.18/096/213O 3/6



p-ı
VI.

Smluvní sankce

V případě, že kupující bude v prodlení se Zaplacením kupní ceny, je prodávající oprávněn

požadovat úhradu úroků Z prodlení ve výši 0,02 % Za každý den prodlení Z nezaplacené ČáStky

kupní ceny.
Kupující Se Zavazuje uhradit případné Sankce (poplatky, pokuty, aj.), které budou uplatněny vůči

prodávajícímu Z důvodů nesplnění povinnosti kupujícího vyplývající Z této Smlouvy, Z dokladů, na

které smlouva Odkazuje nebo Z právních předpisů.

Smluvní sankce musí být druhé smluvní Straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být

doručeno. Ve vyúčtování musí být uvedena výše, důvod a Splatnost Smluvní Sankce. V případě, že

nesplněním Závazku vyplývajícího Ztéto Smlouvy vznikne Smluvní Straně škoda, je tato Strana

Oprávněna požadovat náhradu škody ve výší převyšující Sjednanou Smluvní pokutu.

Náhrada škody musí být druhé Smluvní Straně vyúčtována Za obdobných podmínek jako Smluvní

Sankce.

VII.

Ukončení Smluvního vztahu

Tento Smluvní vztah může být ukončen dohodou, nebo písemným Odstoupením jedné nebo

druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému porušení Smlouvy.

Za podstatné porušení Smlouvy Stany považují Zejména nezaplacení faktury ani do 7 dnů po její

splatnosti.

Za podstatné porušení Smlouvy Strany dále považují prodlení kupujícího S převzetím Zboží dle

Závazného ujednání mezi Smluvními stranami, případně překročení lhůty 90 dnů od podpisu

smlouvy pro Odvoz Zboží.

Dohoda o ukončení Smluvního vztahu musí být datována a podepsána osobami Oprávněnými

k podpisu smluvních ujednání.

V písemném odstoupení Od Smlouvy musí Odstupující Smluvní Strana uvést, v čem Spatřuje důvod

Odstoupení Od Smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené důvody.

Ukončením Smluvního vztahu není dotčeno právo na Zaplacení Smluvní pokuty a na náhradu

škody.

VIII.

Ostatní Smluvní ujednání

V případě, že na jedné nebo na druhé Smluvní Straně nastanou Změny (například Změna Sídla,

Změna jednajících osob atd), je povinna Smluvní Strana, u níž došlo k těmto Změnám, uvedené

Změny druhé Smluvní Straně písemně Oznámit. Pokud tak neuČiní, odpovídá druhé Smluvní Straně

Za vzniklou škodu.
Kupující podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že prodávající je vinným subjektem v Souladu

se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon") a v Souladu a

Za podmínek Stanovených v zákoně je povinen tuto Smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo

Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je povinen prodávající Zveřejnit, se nepovažují Za

Smlouva Č. 18/096/2130 4/6



obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku ani
Za důvěrný údaj nebo Sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského Zákoníku.
Podpisem této Smlouvy dále bere kupující na vědomi, že Smlouva bude Zveřejněna na Portálu
veřejné Správy v Registru smluv podle Zákona Č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinností
některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv).

Prodávající na sebe přebírá nebezpečí Změny okolností dle ustanovení § 1765/2 občanského
Zákoníku. Prodávající Zejména není oprávněn domáhat Se Zvýšení kupní ceny.

IX.

Doručování

Veškeré písemnosti mezi prodávajícím a kupujícím Se doručují do jejich Sídla, pokud ve Smlouvě
není uvedeno jinak. V pochybnostech se má Za tO, že písemnost je doručena 3. den po jejím

odeslání. Odepře-Ii adresát doručovanou písemnost přijmout, považuje Se písemnost Za

doručenou dnem, kdy přijetí písemnosti bylo odepřeno. Pokud se nepodaří písemnost doručit,
považuje se Za den doručení den vrácení této písemnosti.

X.
Volba práva

Veškerá práva a povinnosti neupravené smlouvou Se řídí právem České republiky, Zejména

občanským Zákoníkem. Výslovně je vyloučeno použití Úmluvy OSN o Smlouvách o mezinárodní

koupi Zboží a souvisejících Úmluv OSN.

XI.
Řešenísporů

Veškeré případné Spory Z této Smlouvy vzniklé Se kupující a prodávající pokusí řešit Smírně,

vzájemnou dohodou. Nebude-li věc vyřešena Smírně, bude pro řešení sporu rozhodováno
obecnými Soudy vsouladu Se Zákonem 99/1963 Sb., občanským Soudním řádem, ve Znění
pozdějších předpisů.

Xll.
Závěrečná ustanovení

Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků, příslušnými

ustanoveními Občanského Zákoníku.
Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná jen formou vzestupně číslovaných písemných
dodatků, které budou platné, jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými Zástupci
obou Smluvních Stran.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá
Strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Smlouva Č. 18/096/2130 5/6



4. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona Č. 340/2015 Sb., O Zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto Smluv a o registru Smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle.

Smlouvu přečetly, S jejím Obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují Za

ujednání odpovídající dobrým mravům a Zásadám poctivého Obchodního Styku, na důkaz Čehož

připojuji vlastnoruční podpisy.

Ql-/łlllll/„
V Brně

lechnické muzeum v Brně,
čıĚŽ OO Brno. Purkyňova l05-

Smlouva Č. 18/096/2130 6/6




